МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении графика работы региональных предметных комиссий

по проверке экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

на территории Приморского края в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 232/551, с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, в целях

обеспечения проверки экзаменационных работ участников государственной

итоговой аттестации на территории Приморского края в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график работы региональных предметных комиссий

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – ГИА-9) (Приложение 1).

2. Утвердить график работы региональных предметных комиссий

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников

2

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования (далее – ГИА-11) (Приложение 2).

3. Отделу общего образования (Моргунова И.Е.) министерства

образования Приморского края организовать совместную с руководителями

муниципальных органов управления образованием (далее – МОУО),

государственным автономным учреждением дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО).

4. Ректору ГАУ ДПО ПК ИРО (Мельникова Т.В.) организовать работу

предметных комиссий в помещениях по адресу: г. Владивосток, ул. Куйбышева,

д. 1, обеспечить одноразовым питанием согласно графику за счёт средств

субсидий на иные цели «Организация и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования» по КБК 759 0709 0242071600 622, код субсидии 65.

5. Руководителям МОУО обеспечить явку экспертов для участия в работе

предметных комиссий.

6. Приказ министерства образования Приморского края от 15.05.2024

№ 23а-579 «Об утверждении графика работы региональных предметных

комиссий по проверке экзаменационных работ участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования на территории Приморского края в 2024 году»

считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

И.о. министра

образования Приморского края                                                                   Ю.В. Тей

3

Приложение № 1

к приказу министерства

образования Приморского края

от ____________  №  __________

График работы региональных предметных комиссий по учебным

предметам для проверки экзаменационных работ участников

ГИА-9 на территории Приморского края в 2024 году

Предмет Дата и время работы предметных комиссий

Английский язык

с 22 мая по 26 мая 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Химия

с 28 мая по 3 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Обществознание

с 28 мая по 31 мая 2024 года в 9:00

с 11 июня по 14 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Информатика

с 28 мая по 31 мая 2024 года в 9:00

с 11 июня по 18 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Биология

с 28 мая по 31 мая 2024 года в 9:00

с 15 июня по 18 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

История

с 31 мая по 3 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Физика

с 31 мая по 3 июня 2024 года в 9:00

с 15 июня по 18 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Литература

с 15 июня по 18 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

География

с 31 мая по 3 июня 2024 года в 9:00

с 11 июня по 14 июня 2024 года в 9:00

с 26 июня по 30 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Русский язык

с 4 июня по 10 июня 2024 года в 9:00

с 25 июня по 29 июня 2024 года в 9:00

с 2 июля по 6 июля 2024 года в 9:00

Математика
с 7 июня по 10 июня 2024 года в 9:00

с 28 июня по 6 июля 2024 года в 9:00

4

Приложение № 2

к приказу министерства

образования Приморского края

от ___________  №  __________

График работы региональных предметных комиссий по учебным

предметам для проверки экзаменационных работ участников

ГИА-11 на территории Приморского края в 2024 году

Предмет Дата и время работы предметных комиссий

Литература

с 24 мая по 27 мая 2024 года в 9:00

с 14 июня по 16 июня 2024 года в 9:00

с 22 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 6 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

Химия

с 24 мая по 27 мая 2024 года в 9:00

с 19 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 5 июля по 7 июля 2024 года в 9:00

География

с 24 мая по 27 мая 2024 года в 9:00

с 14 июня по 16 июня 2024 года в 9:00

с 22 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 6 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

Русский язык

с 29 мая по 3 июня 2024 года в 9:00

с 18 июня по 20 июня 2024 года в 9:00

с 22 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 5 июля по 7 июля 2024 года в 9:00

Математика

с 1 июня по 4 июня 2024 года в 9:00

с 21 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 6 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

Обществознание

с 5 июня по 8 июня 2024 года в 9:00

с 14 июня по 16 июня 2024 года в 9:00

с 22 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 5 июля по 7 июля 2024 года в 9:00

Физика

с 5 июня по 8 июня 2024 года в 9:00

с 14 июня по 16 июня 2024 года в 9:00

с 22 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 5 июля по 7 июля 2024 года в 9:00

Английский язык

с 8 июня по 14 июня 2024 года в 9:00

с 19 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 5 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

Китайский язык

с 8 июня по 14 июня 2024 года в 9:00

с 19 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 5 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

История

11 июня 2024 года с 17:00

 с 12 июня по 14 июня 2024 года в 9:00

с 19 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 6 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

Биология

11 июня 2024 года с 17:00

 с 12 июня по 14 июня 2024 года в 9:00

с 20 июня по 24 июня 2024 года в 9:00

с 6 июля по 8 июля 2024 года в 9:00

	1
	2
	3
	4